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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                             Číslo 10/ říjen 2022 

*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 

v uplynulém měsíci proběhly volby do Senátu Parlamentu České republiky 
a volby do zastupitelstev obcí. A právě komunální volby jsou pro všechny 
obce velmi důležité, neboť lidé prostřednictvím svých hlasů vyberou 
vedení obce na budoucí čtyři roky. Chci poděkovat vám všem, kteří jste 

přišli k volbám. A nebylo vás málo. Voleb do zastupitelstva se v naší obci 
zúčastnilo 59, 4 % voličů, což je o 13 % více, než je celorepublikový 
průměr (46,07 %). Jak se praví „karty jsou rozdány,“ a já pevně věřím ve 
vzájemnou spolupráci všech nově zvolených zastupitelů, která povede 
k dalšímu rozvoji obce.  

Počátkem měsíce října vás navštíví pracovníci společnosti COMPLUS CZ 
(zastupující společnost CETIN) a budou vám nabízet možnost zhotovení 
přípojky optické kabelové sítě přímo do vašeho domu. Díky přípojce 
můžete v budoucnu využívat kabelovou televizi či vysokorychlostní 
optický internet.   

Aktuálně probíhá oprava střešní krytiny nad kinem. Stávající plechová 
krytina je už zcela nevyhovující, dochází k zatékání a hrozí nebezpečí 
poškození interiéru kina. Postupně jsou rozmísťovány nové lavičky, a to 
do míst, kde zcela chyběly (autobusové zastávky) nebo tam, kde nahrazují 
lavičky poškozené.  

Dále probíhá zpevnění plochy autobusové zastávky u  zahradnictví                               
a zpevnění plochy kontejnerového stání v Klemově. Ukončení obou akcí 
je plánováno na konec října. 

Na měsíc říjen je plánováno několik akcí pro „malé i velké“. Přijďte je 
podpořit a zažít podzimní atmosféru na „Drakiádě“ nebo  přijměte pozvání 
na podzimní karneval organizovaný MC Ponorka. Bližší informace najdete 
uvnitř zpravodaje. 

V říjnu se uskuteční již tradiční svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Proběhne v sobotu 15. října 2022. Podrobný výčet, co lze v rámci 
obou sběrů odevzdat, najdete na straně číslo 4.  

 

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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******************************************************** 

Vážení spoluobčané, o termínu 
ustavujícího  zasedání  

Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou  
vás budeme včas informovat. 

******************************************************** 
 

 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR I. kolo  

v Městysi Doubravice nad Svitavou: 

Voleb se zúčastnilo 534 voličů, tj. 50% z celkového počtu 1067. 

Počet platných odevzdaných hlasů bylo 523. 

Pořadí kandidátů: 

 

1. Jaromíra Vítková        126 hlasů 

2. Martin Sklář                114 hlasů 

3. Antonín Žirovnický       92 hlasů  

4. Filip Vítek                       66 hlasů 

5. Zdeněk Wetter               53 hlasů 

  6. Jiří Rokos                         44 hlasů  

  7. Drago Sukalovský          28 hlasů 
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Výsledky voleb do Zastupitelstva  
městyse Doubravice nad Svitavou 

 

Celkový počet voličů: 1067 

Počet vydaných obálek: 634 

Počet odevzdaných úředních obálek: 632 

V naší obci se voleb zúčastnilo 59,4% voličů. 
 

Kandidátní strany: 

Pro městys společně – počet mandátů: 2 (Ing. Martin Štěrba,           
                                          Ph. D., Ing. Ivoš Hájek) 
KDU - ČSL – počet mandátů 0 

Strana soukromníků ČR – počet mandátů: 1 (Ing. Martin Sklář) 
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ – počet mandátů: 4 

(Mgr. Jana Otavová, Věra Kuběnová, Ing. Roman Koupý,  
Ing. Michal Hájek) 
PRO DOUBRAVICI – počet mandátů: 1 (MUDr. Dušan Tenora) 
ODS – počet mandátů: 1 (Lukáš Juračka)  
 

Zvolení zastupitelé: 

1. Mgr. Jana Otavová (SNK) – 334 hlasů 

2. Ing. Michal Hájek (SNK) – 236 hlasů 

3. Věra Kuběnová (SNK) – 233 hlasů 

4. Ing. Ing. Roman Koupý (SNK) – 215hlasů 

5. Ing. Martin Štěrba, Ph. D. (Pro městys společně) – 204 

hlasů 

6. Ing. Ivoš Hájek (Pro městys společně) – 179 hlasů 

7. MUDr. Dušan Tenora (PRO DOUBRAVICI) – 138 hlasů 

8. Lukáš Juračka (ODS) – 106 hlasů 

9. Ing. Martin Sklář (Strana soukromníků ČR) – 91 hlasů 
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Městys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 
se společností Technické služby Malá Haná s.r.o. pro Vás zajistí 

 

SBĚR A ODVOZ VELKÉHO ODPADU ! 

PROČ ? 
Velký odpad z domácností a zahrádek, který se svým objemem nevejde do popelnice, nesmí končit 
kolem cest nebo kdekoliv v přírodě. Tento odpad má své místo na skládkách. Je člověka nedůstojné 
s tímto odpadem obtěžovat slušné občany a zatěžovat naše společné životní prostředí. 

Co je velký odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené kovových částí, zařízení, které není 
nebezpečným odpadem. Sedací soupravy, matrace, molitany, polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, jinak 
neupotřebitelné textilie, zrcadla, drátosklo, autosklo, luxfery, bytové sanitární zařízení, domácí a zahradní 
keramika, plastový zahradní nábytek, zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 
od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmístěny v obci na stanovištích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PŘISTAVENÍ STANOVIŠTĚ ODVOZ 

15. října 2022   
U úřadu městyse  

8.00 – 16.00 hodin 

15. října 2022 

 
Upozornění: do kontejneru prosím nedávejte televizory, počítače a monitory, ledničky, 
el. zařízení, pneumatiky a nebezpečné odpady !!! Děkujeme. 
*************************************************************    

 

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU ! 

PROČ ? 
Nebezpečný odpad vyhozený do běžných odpadových nádob 

ohrožuje zdraví lidí, zvířat i rostlin, vodu, vzduch a naše životní prostředí. 
Proto jej musíme sbírat odděleně a dále odborně odstraňovat. 

Co je nebezpečným odpadem ? 

baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, chladící a mycí kapaliny, 
plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně 
sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, rukavice, vše co obsahuje rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, 
jedy, kyseliny, zásady, agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční prostředky, čistící 
prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla a všechny různé 
nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky chemikálií, pohonných hmot, 
asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, 
autokabeláže, el. vodiče obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškolenými pracovníky. 

DNE STANOVIŠTĚ OD KDY – DO KDY 

15. října 2022  U úřadu městyse 8:00 – 8:45 

Velkoobjemové a ostatní odpady ne !!! 

 



5 

 

 

Městys ve spolupráci se společností CETIN plánuje výstavbu optické 
kabelové sítě 

Ve dnech 5. a 6.10. 2022 Váš navštíví pracovníci společnosti COMPLUS  CZ, 

zastupující společnost CETIN, v rámci které Vám bude nabídnuta možnost zhotovení 
přípojky do Vašeho domu, díky které budete mít možnost využívat vysokorychlostní 
optický internet a přenos digitální televize. Veškeré náklady nese společnost CETIN a 
nabídka je tedy zdarma. Zhotovení přípojky neznamená automaticky povinnost užívání 
jakýchkoliv služeb, lze jí mít připravenou pro budoucí využití. Jedná se o časově 
omezenou nabídku. 
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V naší knihovně se stále něco děje 

Knihovna – místo, které slouží hlavně na půjčování knih. Naše knihovna se však 
snaží o to, aby byla využita také pro jiné účely. Například pro setkávání. A 
k takovému příjemnému setkání došlo ve středu 21. září, kdy v rámci svého 
putování po regionálních knihovnách zavítala do té naší spisovatelka Klára 
Smolíková. A protože píše hlavně pro děti školou povinné, besedovat s ní přišli 
žáci 3. a 4. třídy místní základní školy se svými učitelkami Ivanou Šimanovou a 
Erikou Bartíkovou. „Čertice Dorka“ je jednou z mnoha a mnoha knih, které Klára 
Smolíková napsala. A právě této knize byla beseda věnována. Děti dostaly 
pracovní listy, které během povídání se spisovatelkou vyplňovaly. A bylo vidět, 
že se při této činnosti dobře bavily. V závěru besedy Klára Smolíková dětem 
představila další svoje knihy, z nichž mnohé máme také v naší knihovně. Na www 
stránkách městečka v sekci knihovna se můžete podívat na fotografie z besedy, 

která byla podle slov spisovatelky velmi úspěšná. 

                                        Jana Vomelová knihovnice      foto Eva Sáňková 
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Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část Říjen 2022 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Říjen    

    

1.10. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

2.10. 
MUDr. Řehořek (MUDr. 
Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

8.10. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

9.10. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

15.10. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

16.10. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

22.10. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

23.10. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

28.10. MDDr- Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.10. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

30.10. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský 
kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

 

Ř Í J E N    2 0 2 2 

6. 10. čtvrtek v 18 hod                                                                 BONTON 

STŘÍDAVKA 

Česká komedie plná rodinných a partnerských zmatků. Její hrdinové 
si uvědomí, že když se ze tří rodin stane jedna velká, budou 
potřebovat pořádný plán. Plán, jak přežít současné i minulé partnery, 
všechny děti v rodině, ať už jsou jejich nebo ne, plán, jak se v tom 

všem neztratit a udržet si zdravý rozum. Život si ale většinou dělá, co 
chce…a co nečekáte. Hrají: Martin Hofmann, Jitka Čvančarová, Anna 
Polívková, Jiří Vyorálek, Eva Holubová a další. 
Komedie ČR                                                                                   Premiéra 4.8.2022 

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             90 minut  

    

                                           

13. 10. čtvrtek v 18 hod                                                           CINEMART   

ŘEKNI TO PSEM 

Je to film o nás všech, nejen o pejskařích nebo pro pejskaře. Je to 
příběh o nás, co si často neumíme říct ty nejobyčejnější věci – třeba 
Mám tě rád.  

Dita místo vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa 
mladou border kolii, přestože nikdy žádného psa nechtěla, a navíc jí 
pejskařská komunita připadá směšná. Celý film začíná tím, že šlápne 
do psího…no, víte čeho. Opravdu je to štěstí? Zatím to vypadá, že se 
jí na paty lepí jen smůla.  
Hrají: Berenika Kohoutová, Štěpán Benoni, Hana Vágnerová, Jiří 
Lábus, Táňa Medvecká, Igor Orozovič, Veronika Žilková a další. 
Komedie ČR                                                                                   Premiéra 7. 7. 2022  

                      

Vstupné 100.- Kč                                                                                             85 minut                                       
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20. 10. čtvrtek v 18 hod                                                          CINEMART                       

VEM SI MĚ 

Ona je slavná popová zpěvačka Kat Valdez (Jeniffer Lopez), on je 
obyčejný učitel matematiky (Owen Willson). Vzali se, aniž se předtím 
znali, za hodně bizarních okolností. Přesto chtějí dokázat, že když jde 
o lásku, nic není nemožné.  

Slavná zpěvačka se chystá na svatbu s kolegou Bastianem. Obřad 
má proběhnout ve velkém stylu před zraky tisíců diváků v koncertní 
hale. Krátce předtím, než ji rampa vyveze na pódium k oltáři, ale Kat 
zjistí, že jí její milovaný tak trochu zahnul. V tu chvíli udělá naprosto 
nečekaný krok. Rozhodne se provdat za chlapíka, který v davu pod 

pódiem svírá ceduli se zmíněným textem. 
Romantický film USA                                                                     Premiéra 10. 2. 2022 

Vstupné 100.- Kč                                                                                              112 minut    

 

27.10. čtvrtek v 18 hod                                                                FALCON                      

PÁNSKÝ KLUB 

Terapie pro „eroticky závislé“ svede dohromady naprosto 
nesourodou pětici. Nesmělý učitel Cyril (Jiří Mádl) se obádá svých 
lechtivých představ o studentkách, notorický záletník Eda (Milan 

Šteindler) si stále dokazuje svoji mužnost. Mladý ajťák Martin (Martin 

Leták) se prezentuje jako velký milovník, ale jeho chování budí spíše 
rozpaky. Postarší scénárista Přemek (Bolek Polívka) by se rád 
ubránil svodům své dlouholeté múzy, zatímco vyhořelý rocker Gigi 
(Zdeněk Žák) už má to nejlepší očividně za sebou…Nebo ne? Sezení 
probíhají pod taktovkou atraktivní, ale nepříliš zkušené psycholožky 
Lindy (Kristýna Hrušínská), které se terapie vymkne z rukou. Setkání 
nabírají nečekaný spád a rozjíždí se svižná mozaika nečekaných 
příběhů. 
Komedie ČR                                                                                   Premiéra 2. 6. 2022 

Vstupné 100.- Kč                                                                                            89 minut    
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